Messen. Überwachen. Optimieren.
Massgeschneiderte Sensorlösungen für
Werkzeuginnendruck-Messungen.
8
±0
,0
5
5

Eigenfrequenz
Betriebstemperatur
Bestellbezeichnung
Sensorkabel
Sensorkabel
Kabellängen
Verbindungskabel
Kabellängen
Montage Werkzeug
Klemmstück
Halterung Fischer-Stecker
Halteplatte Fischer-Stecker
Technische Daten
Kabel
Montagezubehör
Beschreibung Miniatur-
kraftsensor
2,5 kN
Kraftsensor
10 kN
Kraftsensor
30 kN
Minimesslasche
2,5 kN
Messlasche
10 kN
Abmessungen
1
3
4
13
6
	 21
	 20
	 22
	 2
19
18
17
16
9
	 7
	 10, 11
	 5
	 14, 15
12
8
Übersicht Zubehör und Sensoren
	 Pos. 	 Sensoren	 Typ
	 Pos. 	 Kabel		  Typ
	 1	 Blindstück Messlasche 12 mm	 DZPC DT12
	 2	 Blindstück Messlasche 6 mm	 DZPC DT06
	 3	 Montage/Demontage-Werkzeug	 DZPC MTHO
	 4	 Klemmstück für Montage/Demontage-Werkzeug	 DZPC HFMT
	 5	 Halterung Fischer-Stecker	 DZPC HOFC
	 6	 Halteplatte Fischer-Stecker	 DZPC HPFC
	 7	 Montageschlüssel	 DZPC MWPT
	 8	 Spezialmutter für 2,5 / 4 mm Werkzeuginnendruck-Sensor	 DZPC MN04
	 9	 Montagerohr für 2,5 / 4 mm Werkzeuginnendruck-Sensor	 DZPC MT04
	 Pos.	 Montagezubehör	 Typ
	 10	 Sensorkabel 0...+200 °C M4 x 0,35 - Fischer	 DZCC ... -ST-MF
	 11	 Sensorkabel 0...+220 °C M4 x 0,35 - Fischer	 DZCC ... -HT-MF
	 12	 Sensorkabel M4 x 0,35 - BNC 	 DZCC ... -ST-MB
	 13	 Sensorkabel UNF 10-32 - BNC	 DZCC ... -78-UB
	 14	 Verbindungskabel Fischer - BNC	 DZCC ... -04-FB
	 15	 Verbindungskabel Fischer - BNC mit Schutzschlauch	 DZCC ... -HT-FB
	 16	 Werkzeuginnendruck-Sensor ø 2,5 mm 	 DPPC DS02.5-2.0
	 17	 Werkzeuginnendruck-Sensor ø 4,0 mm 	 DPPC DS04.0-x.x
	 18	 Miniaturkraftsensor 2,5 kN	 DLPP 6MO-2.5-4.4
	 19	 Minimesslasche 2,5 kN	 DPPC IS06.0-4.4
	 20	 Kraftsensor 10 kN	 DLPP 7MO-010-2.2
	 21	 Messlasche 10 kN	 DPPC IS12.6-4.2
	 22	 Kraftsensor 30 kN	 DLPP 4MO-030-4.4

C
Kabel DZCC
L [mm]	 Bestellbezeichnung
200	 DZCC 0200-ST-MF
400	 DZCC 0400-ST-MF
600	 DZCC 0600-ST-MF
1000	 DZCC 1000-ST-MF
Kundenspez.	 DZCC  xxxx-ST-MF
L [mm]	 Bestellbezeichnung
200	 DZCC 0200-HT-MF
400	 DZCC 0400-HT-MF
600	 DZCC 0600-HT-MF
1000	 DZCC 1000-HT-MF
Kundenspez.	 DZCC  xxxx-HT-MF
L [mm]	 Bestellbezeichnung
1000	 DZCC 1000-ST-MB
2000	 DZCC 2000-ST-MB
Kundenspez.	 DZCC xxxx-ST-MB
Sensorkabel 	 DZCC ...- ST-MF

Biegeradius	 R10
Betriebstemp.-bereich	 0...+200°C
SteckerL [mm]	 Bestellbezeichnung
1000	 DZCC 1000-78-UB
2000	 DZCC 2000-78-UB
3000	 DZCC 3000-78-UB
Kundenspez.	 DZCC xxxx-78-UB
Verbindungskabel  	 DZCC ...-HT-FB
Technische Daten
Kabel	 Triax, Low Noise,
		 PTFE, PFA
Farbe	 metallischer Schutz-
		 schlauch
Impedanz	 50 Ω
Kabel-ø	 5 mm
Biegeradius	 R30
Betriebstemp.-bereich	 0...+220 °C
SteckerL [mm]	 Bestellbezeichnung
2000	 DZCC 2000-HT-FB
4000	 DZCC 4000-HT-FB
5000	 DZCC 5000-HT-FB
Kundenspez.	 DZCC  xxxx-HT-FB
Verbindungskabel	 DZCC ...-04-FB
Technische Daten
Kabel	 Triax, Low Noise,
		 PTFE/PFA
Farbe	 Transparent
Impedanz	 50 Ω
Kabel-ø	 3,4 mm
Biegeradius	 R10
Betriebstemp.-bereich	 0...+200°C
SteckerL [mm]	 Bestellbezeichnung
2000	 DZCC 2000-04-FB
4000	 DZCC 4000-04-FB
5000	 DZCC 5000-04-FB
Kundenspez.	 DZCC  xxxx-04-FB
Stecker

Einstellbare Grenzwerte mit Schaltausgängen
Schutzart IP 40
Bestellbezeichnung
DACU 800-0.1-1K0BS Spannungsausgang ±10 V
DACI 800-0.1-1K0BS Stromausgang 4...20 mA
DACU 820
Technische Daten
Betriebsspannungsbereich 10 - 40 VDC
2 Analogausgänge mit je vier Bereichen:
4 wählbare Bereiche Kanal 1
3 fixe Bereiche	 100'000 pC bis 500'000 pC
1 variabler Bereich 100'000 pC bis 500'000 pC
4 fixe Bereiche Kanal 2
4 fixe Bereiche 2'000 pC bis 20'000 pC
Einstellbare Grenzwerte mit Schaltausgängen
Schutzart IP 40
Bestellbezeichnung
DACU 820-2.0-500BS Spannungsausgang ±10 V